
 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Visto che nella proposta di programmazione aggiornata delle opere pubbliche per il triennio 2003 – 2005 
è stata inserita come priorità la realizzazione di opere varie V° lotto per la sistemazione di parte del 
Palazzo Municipale e fabbricato annesso ex palestra nei limiti dell’importo di € 220.000,00; 
 
Dato atto che nell’occasione con atto di G.M. n.44 del 26/9/02 è stato riconfermato l’incarico all’Ing. 
Vitale Varrenti di riaggiornare il progetto definitivo di opere varie V° lotto già approvato con atto di G.M. 
n.27 del 28/05/2002, solo dopo la conseguita approvazione del piano delle OO.PP. per il triennio 2003 – 
2005 da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto che il Consiglio Comunale nella Seduta del 30/9/02 con provvedimento n. 17 ha approvato il 
suddetto programma triennale; 
 
Visto che il tecnico incaricato ha rimesso il progetto definitivo aggiornato di opere varie V° lotto per la 
sistemazione di parte del Palazzo Municipale ed annesso fabbricato ex palestra dell’importo di € 
190.000,00; 
 
Dato atto che il suddetto progetto verrà finanziato per la quota parte a carico del Comune per € 77.468,53 
mediante apposito mutuo da contrarsi con la Cassa DD. E PP. e la restante parte con il contributo 
derivante da fondi regionali di cui al DOCUP Abruzzo 2000 – 2006 Tutela e Recupero Centri Storici Asse 
3 Misura 3.2. Azione 3.2.2.; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile dell’area tecnica; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile dell’area contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di approvare il progetto definitivo dei lavori di opere varie V° lotto aggiornato dall’Ing. Vitale 
Varrenti per l’importo di € 190.000,00 per la sistemazione di parte del Palazzo Municipale e 
fabbricato annesso (ex palestra); 

- di finanziare detto progetto con le modalità e condizioni di cui in narrativa; 

- dare mandato al Sindaco di attivare le procedure previste per il finanziamento dell’opera; 
- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 

 
 


